АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025

№ 5
с. Клепечиха
Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2025 год
Во исполнение решения  сельского Совета  депутатов от 14.02.2025 № 1 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2025 год»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить приватизацию имущества, находящегося в собственности муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинскинского района Алтайского края:
Лот №1 – Автомобиль УАЗ-396254, идентификационный номер ХТТ39625480426797, 2007 года выпуска.
2.Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления:

2.1. Способ приватизации: продажа на аукционе в электронной форме.

2.2. Начальная цена продажи муниципального имущества:
Лот №1 – 255 000,00 (двести пятьдесят пять тысяч) рублей с учетом НДС (20%), в соответствии с отчетом об оценке от 21.02.2025 № 032-02.25, выполненным  частнопрактикующим оценщиком Булавин Константин Владимирович.
2.3. Шаг аукциона 5% от начальной цены продажи:

Лот №1 – 12 750 (двенадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
2.4. Установить сумму задатка в размере 10% от начальной цены продажи:

Лот №1 – 25 500 (двадцать пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
2.5. Порядок и срок оплаты приватизируемого имущества: единовременно денежными средствами в валюте Российской Федерации в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи.
2.6. Обременения при продаже муниципального имущества отсутствуют.

3. Для проведения аукциона создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Рожков С.Н. – глава сельсовета
Секретарь комиссии:

Терещенко М.А. – инспектор Администрации Клепечихинского сельсовета
Члены комиссии:

Ежова Ю.Б. – начальник отдела по финансовому обеспечению поселений.

4. Инспектору Администрации Клепечихинского сельсовета:

4.1. В 10-дневный срок с даты принятия решения обеспечить размещение постановления на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru/new).

4.2. Организовать и провести в установленном порядке торги по продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

4.3. Разместить информацию о проведении аукциона и об итогах продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, согласно статье 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

4.4. Разместить на официальном сайте Администрации Клепечихинского сельсовета  в сети «Интернет» (https://klepechixinskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/постановление, информацию о проведении аукциона и информацию об итогах продажи муниципального имущества.

	Глава сельсовета
	С.Н. Рожков